## iPadレジ(NEXPO)にてイヤホンジャックカードリーダを実装し 、同システム上でのクレジット決済サービスを開始

株式会社ユーエスエス (本社:東京都港区、以下「ユーエスエス」<a href="http://www.uss.co.jp/">http://www.uss.co.jp/</a> ) は、日本ポステック株式会社 (本社:東京都新宿区、以下「日本ポステック」 <a href="http://pos-tec.jp">http://pos-tec.jp</a>

)と協力し、iPadレジ「NEXPO」上でイヤホンジャック型カードリーダーS100を実装し、同システムのクレジット決済を2013年4月より開始致しました。

## ΓJPT-

S100」は、磁気カードをスライドさせて読み込んだ情報をアプリケーションで処理させることのできる入力デバイスで、読み込んだ情報はイヤホンジャック端子よりスマートフォン、タブレットに取り込まれます。入力をイヤホンジャック端子利用とすることで、特定機種へ依存しない汎用性のあるサービスの利用が可能です。

## 尚、JPT-

S100は、日本クレジット協会が推奨するDUKPTと呼ばれる暗号化システムをデフォルトで内蔵しており、POSアプリ上、スマートデバイス内部にユーザーのカード情報は一切残らない仕組みとなっておりますので、セキュリティも万全です。

「NEXPO」は、初期費用も月々の費用も抑えて、お店の売上業務だけでなく、在庫(複数店での参照可)、商品管理、顧客管理を実現できるクラウド型iPadレジサービスです。また、実店舗(レジ)と複数ネットショップ(楽天/Yahoo/bidders/Amazon/MakeShop等、主要なネットショップサイトの対応)との在庫を連動でき、実店舗で商品を販売した際に自動で各サイトの在庫を更新することが可能です。

今回の対応により、iPadレジとして「NEXPO」をご利用のお客様は、在庫管理、売上管理、現金支払、クレジット支払のすべてをiPadレジ上で処理、管理することができます。

両社は今後も協力し、クレジット決済のほか、ポイントサービスなどの開発も視野に入れ、お客様のより一層の利便性向上に努力致して参ります。

この記事に対する問合せは以下まで

株式会社ユーエスエス 担当 井上 TEL: 03-6402-5322 (代表) E-MAIL: nexpo@tensuke.jp URL: http://tensuke.jp/nexpo/

日本ポステック株式会社 担当 勝部

TEL: 03-5909-4833 (代表) E-MAIL: sales@pos-tec.jp URL: http://pos-tec.jp Generated by ぷれりりプレスリリース

https://www.prerele.com